
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   
1 Titulli i kursit Kursi i kapterit të këmbësorisë 

2 Kriteret e kërkuara të gradës N/Tetar-Tetar 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 70 pikë ALCPT 

4 

Përshkrimi 

Kursi është i ndare ne dy pjese: Pjesa e pare 

përfshin stërvitje dhe trajnim baze këmbësorie 

dhe pjesa e dyte përfshin stërvitje specifike ne 

detyrat e nënoficerit te njësisë ushtarake te 

këmbësorisë. Ne programin e kursit janë te 

planifikuara dhënia e njohurive përsa i përket 

përdorimit virtual dhe taktik te armeve te lehta 

dhe te renda, operacioneve te luftës dhe rutinat e 

stërvitjes te skuadrës luftuese. 

5 Kriteri specialitetit Këmbësori 

6 Periudha e zhvillimit të kursit Papërcaktuar 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Georgia, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20.02.2022 

10 Të tjera 

Kursi nuk është i aplikueshëm për kandidatet 

femra 

11 Kuota 1 (një) kuotë 

12 Kontrata 2 vite shërbim pas përfundimit të kursit 

   

   
 


